
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΤΟΜΕΑΣ:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ:
Α.Π:
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ:

ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ
ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΔΑ:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝΦΟΡΕΑΣ :

1.Εγκρίνουμε την ένταξη στο ΠΔΕ 2022 των έργων που αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία καθώς και τις γενικές και ειδικές
διατάξεις που περιλαμβάνονται στην Απόφαση αυτή.
2.Καθορίζουμε τα συνολικά οικονομικά στοιχεία της ΣΑΝΠ301 τροποποίηση 0 όπως αναγράφονται παρακάτω:

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Κ. Μπαλωμένου
Τηλέφωνο : 210-3332972
email: k.mpalomenou@mnec.gr

ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΛΗΘΟΣ ΕΡΓΩΝ

17.953.219,10 1.105.812,07 48

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
Έχοντας υπόψη τη νομοθεσία και τις σχετικές διατάξεις και αποφάσεις που αναφέρονται στο παράρτημα Α΄

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αρ.Πρωτ.: 104981

Ημ.Πρωτ: 02/11/2022

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 
Διοικητικής κ Τεχνικής Υποστήριξης 
Κ.Α.Α.
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



2ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΕΡΓΩΝ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ

31/12/2021
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

03 - ΕΠΑ 2021-2025
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ
ΣΚΕΛΟΣ

48 17.953.219,10 0,00 17.953.219,10 1.105.812,07 0,00 0,00 0,00 1.105.812,07

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑ 48 17.953.219,10 0,00 17.953.219,10 1.105.812,07 0,00 0,00 0,00 1.105.812,07

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022
** ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



3ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

** ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

03-ΕΠΑ 2021-2025 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΚΕΛΟΣ

03-ΕΠΑ 2021-2025 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΚΕΛΟΣ

2022ΝΠ30100000 5189540 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΣΤΑΤΙΚΗΣ
ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ 1ΟΥ ΚΑΙ
2ΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΒΟΝΙΤΣΑΣ
(2014ΕΠ00100001)

1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100001 5189556 ΜΕΛΕΤΗ
ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΠΥΡΓΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ
(π.κ.
2013ΜΠ00180000)
(2016ΜΠ00100000)

22.154,51 0,00 22.154,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100002 5189557 ΜΕΛΕΤΗ ΓΕΝΙΚΟΥ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ ΘΕΣΤΙΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
(π.κ.
2012ΜΠ001800005)
(2016ΜΠ00100001)

84.808,51 0,00 84.808,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100003 5189558 ΜΕΛΕΤΗ
ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΔΗΜΟΥ
ΗΛΙΔΑΣ (π.κ.
2012ΜΠ00180000)
(2016ΜΠ00100002)

33.700,28 0,00 33.700,28 33.700,28 0,00 0,00 0,00 33.700,28

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



4ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100004 5189559 ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗ
ΓΕΝΙΚΟΥ
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ
ΣΧΕΔΙΟΥ (Γ.Π.Σ.)
ΑΝΑΚΤΟΡΙΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΑΚΤΙΟΥ
ΒΟΝΙΤΣΑΣ (π.κ.
2012ΜΠ00180006)
(2016ΜΠ00100003)

153.884,00 0,00 153.884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100005 5189560 ΜΕΛΕΤΗ
ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ
ΒΡΑΧΝΑΙΪΚΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ
(π.κ.
2012ΜΠ00180003)
(2016ΜΠ00100005)

72.661,68 0,00 72.661,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100006 5189561 ΜΕΛΕΤΗ ΝΕΟΥ
ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΥΜΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΑΧΑΪΑΣ (π.κ.
2012ΜΠ00180002)
(2016ΜΠ00100006)

96.555,22 0,00 96.555,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100007 5189562 ΜΕΛΕΤΗ
ΓΠΣ/ΣΧΟΟΑΠ Δ.Ε.
ΜΕΣΣΑΤΙΔΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΠΑΤΡΕΩΝ
(π.κ.
2012ΜΠ00180004)
(2016ΜΠ00100007)

94.240,00 0,00 94.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100008 5189570 ΒΕΛΤΙΩΣΗ -
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΓΗΠΕΔΟΥ
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ Τ.Κ.
ΙΣΩΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΥ
ΕΡΥΜΑΝΘΟΥ
(2018ΕΠ00100006)

185.244,59 0,00 185.244,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



5ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100009 5189578 ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
ΣΥΝΘΕΤΙΚΟΥ
ΧΛΟΟΤΑΠΗΤΑ ΣΤΟ
ΓΗΠΕΔΟ
ΣΑΡΑΒΑΛΙΟΥ
(2018ΕΠ00100017)

287.906,80 0,00 287.906,80 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

2022ΝΠ30100010 5189579 ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ
ΣΤΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ
ΣΤΑΔΙΑ
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ,
ΣΚΕΠΑΣΤΟΥ ΚΑΙ
ΠΕΤΣΑΚΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
(2018ΕΠ00100018)

319.274,33 0,00 319.274,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100011 5189580 ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΓΗΠΕΔΩΝ Τ. Κ.
ΑΜΥΓΔΑΛΙΩΝ ΚΑΙ
ΚΑΤΩ ΣΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ -
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ
(2018ΕΠ00100019)

3.505,15 0,00 3.505,15 3.505,15 0,00 0,00 0,00 3.505,15

2022ΝΠ30100012 5189581 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
(2018ΕΠ00100021)

400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100013 5189584 Τοποθέτηση
χλοοτάπητα γηπέδου
ποδοσφαίρου   Τ.Κ
Κεραμιδιάς
(2018ΕΠ00100024)

9.910,07 0,00 9.910,07 9.305,94 0,00 0,00 0,00 9.305,94

2022ΝΠ30100014 5189585 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΟ ΠΓΝΠ  ΠΑΝΑΓΙΑ
Η ΒΟΗΘΕΙΑ
(2018ΕΠ00100026)

1.101.886,74 0,00 1.101.886,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



6ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100015 5189586 Τοποθέτηση
χλοοτάπητα γηπέδου
ποδοσφαίρου Τ.Κ
Κέντρου
(2018ΕΠ00100029)

6.564,38 0,00 6.564,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100016 5189595 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΟ
Γ.Ν.ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΑΧΑΪΑΣ - Ν.Μ.ΑΙΓΙΟΥ
(2019ΕΠ00100000)

2.862,04 0,00 2.862,04 2.862,04 0,00 0,00 0,00 2.862,04

2022ΝΠ30100017 5189596 ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΚΑΙ
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ
(2019ΕΠ00100003)

3.464,20 0,00 3.464,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100018 5189601 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΟ Γ.Ν. ΗΛΕΙΑΣ-Ν.Μ.
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
(2019ΕΠ00100009)

12.220,00 0,00 12.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100019 5189607 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΤΟ
ΔΗΜΟ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΑΧΑΪΑΣ
(2019ΕΠ00100016)

172.709,98 0,00 172.709,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100020 5189608 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ
ΣΤΟ ΓΕΝΙΚΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ  Ο ΑΓΙΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ
(2019ΕΠ00100017)

257.415,91 0,00 257.415,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



7ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100021 5189611 ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
Δ.Ε. ΑΙΓΙΟΥ,
ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑΣ,
ΑΙΓΕΙΡΑΣ,
ΔΙΑΚΟΠΤΟΥ &
ΕΡΙΝΕΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ
(2019ΕΠ00100021)

246.474,79 0,00 246.474,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100022 5189612 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ -
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΓΗΠΕΔΟΥ
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 5X5
KATΩ ΜΥΡΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΟΥ
ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(2019ΕΠ00100022)

759,49 0,00 759,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100023 5189613 ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΤΑΔΙΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ
(2019ΕΠ00100023)

95.755,98 0,00 95.755,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100024 5189614 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΓΗΠΕΔΟΥ
ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΘΙΝΩΝ
Δ.Κ. ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΠΗΝΕΙΟΥ
(2019ΕΠ00100025)

69.545,74 0,00 69.545,74 45.639,94 0,00 0,00 0,00 45.639,94

2022ΝΠ30100025 5189615 ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΣ
(2019ΕΠ00100026)

203.061,14 0,00 203.061,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



8ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100026 5189616 Βελτίωση
εγκαταστάσεων
γηπέδων Δήμου
Ανδραβίδας-
Κυλλήνης
(2019ΕΠ00100027)

91.721,00 0,00 91.721,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100027 5189617 ΒΕΛΤΙΩΣΗ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ
ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ
(2019ΕΠ00100028)

283.621,91 0,00 283.621,91 7.951,91 0,00 0,00 0,00 7.951,91

2022ΝΠ30100028 5189629 Αναβάθμιση
Εγκαταστάσεων
Κλειστού
Γυμναστηρίου Α.Σ
Απόλλων Πατρών
(2019ΕΠ00100047)

102.380,79 0,00 102.380,79 84.999,23 0,00 0,00 0,00 84.999,23

2022ΝΠ30100029 5189631 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΟΥ ΚΑΙ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΚΘΧ
(2019ΕΠ00100062)

588.578,36 0,00 588.578,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100030 5189636 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ
(2020ΕΠ00100001)

807.005,64 0,00 807.005,64 599.603,24 0,00 0,00 0,00 599.603,24

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



9ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100031 5189639 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ
ΤΟΥ Γ. Ν. ΠΑΤΡΩΝ
«Ο ΑΓΙΟΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ»
(2020ΕΠ00100009)

98.134,69 0,00 98.134,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100032 5189641 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΙΑΣ
ΟΛΥΜΠΙΑΣ
(2020ΕΠ00100016)

627.138,99 0,00 627.138,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100033 5189643 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΙΑΤΡΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚ
ΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΓΙΑ ΤΟ Γ.Ν.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΑΧΑΪΑΣ - Ν.Μ.
ΑΙΓΙΟΥ
(2020ΕΠ00100019)

230.000,00 0,00 230.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100034 5189662 ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΓΗΠΕΔΟΥ
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
ΡΗΓΑΝΑ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ
(2021ΕΠ00100002)

670.000,00 0,00 670.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100035 5189663 ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΓΗΠΕΔOY
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ ΤΟΥ
Τ.Δ. ΛΕΠΕΝΟΥΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΑΓΡΙΝΙΟΥ
(2021ΕΠ00100003)

890.000,00 0,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100036 5189664 ΕΡΓΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
(2021ΕΠ00100004)

1.988.846,00 0,00 1.988.846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



10ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100037 5189668 ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ -
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΕΣ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΚΑΙ
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΣΤΙΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ ΣΤΟ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
(2021ΕΠ00100009)

1.436.052,48 0,00 1.436.052,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100038 5189669 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΩΝ ΚΑΙ
ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΓΙΑ ΤΑ
ΝΕΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΩΝ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΚΑΙ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Η/Υ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(2021ΕΠ00100010)

282.789,19 0,00 282.789,19 131.132,23 0,00 0,00 0,00 131.132,23

2022ΝΠ30100039 5189670 ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΤΗΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ
ΠΕΡΙΦΡΑΞΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ
(2021ΕΠ00100011)

459.333,26 0,00 459.333,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100040 5189683 ΠΕΡΙΦΡΑΞΗ
ΓΗΠΕΔΟΥ
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ
ΒΟΝΙΤΣΑΣ  ΔΗΜΟΥ
ΑΚΤΙΟΥ ΒΟΝΙΤΣΑΣ
(2021ΕΠ00100024)

66,52 0,00 66,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



11ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100041 5189686 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΛΑΣΗ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ
ΧΩΡΩΝ ΕΙΣΟΔΟΥ
Δ.Δ. ΑΜΥΓΔΑΛΙΩΝ -
ΒΡΕΣΤΟΥ
(2021ΕΠ00100029)

820.000,00 0,00 820.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100042 5189688 ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗ
ΝΕΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ
ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
(2021ΕΠ00100032)

108.254,74 0,00 108.254,74 29.385,31 0,00 0,00 0,00 29.385,31

2022ΝΠ30100043 5189689 ΑΝΑΠΛΑΣΗ -
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ
ΠΛΑΤΕΙΑΣ
ΤΖΑΒΕΛΛΑΙΩΝ  ΣΤΟ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΤΜΗΜΑ
ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ
ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
(2021ΕΠ00100033)

833.397,99 0,00 833.397,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100044 5189690 Ανάπλαση Εμπορικού
Κέντρου Αιγίου Δήμου
Αιγιαλείας: Ενότητα 1
«Οδός
Μητροπόλεως»
(2021ΕΠ00100034)

2.380.586,30 0,00 2.380.586,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100045 5189691 ΑΝΑΠΛΑΣΗ
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ
ΜΕΤΩΠΟΥ
ΑΣΤΑΚΟΥ,
ΑΝΑΔΕΙΞΗ
ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΑΙ
ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ,
ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ
ΣΗΜΑΝΤΙΚΩΝ
ΣΗΜΕΙΩΝ ΤΗΣ
ΠΟΛΗΣ ΜΕ ΤΗΝ
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑΤΕΙΑ
(2021ΕΠ00100035)

1.180.966,86 0,00 1.180.966,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



12ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ ΟΛΙΚΟΣ Π/Υ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2021

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
ΤΗΝ 31/12/2021

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2022 1ο 2ο 3ο 4ο

2022ΝΠ30100046 5189692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ
ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ
ΕΞΟΜΑΛΥΝΤΙΚΗΣ
ΣΤΡΩΣΗΣ ΣΤΟΝ
ΣΤΙΒΟ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΣΤΑΔΙΟΥ ΖΑΧΑΡΩΣ
(2021ΕΠ00100036)

51,05 0,00 51,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022ΝΠ30100047 5189697 Προμήθεια
Ιατροτεχνολογικού
Εξοπλισμού για το
Γ.Ν.
Αιτωλοακαρνανίας-
Ν.Μ. Μεσολογγίου
«ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ»
αρμοδιότητας 6ης
ΥΠΕ
(2021ΕΠ00100043)

137.726,80 0,00 137.726,80 137.726,80 0,00 0,00 0,00 137.726,80

03 ΕΠΑ 2021-
2025

ΣΥΝΟΛΟ 17.953.219,10 0,00 17.953.219,10 1.105.812,07 0,00 0,00 0,00 1.105.812,07

03 ΕΠΑ 2021-
2025

ΣΥΝΟΛΟ 17.953.219,10 0,00 17.953.219,10 1.105.812,07 0,00 0,00 0,00 1.105.812,07

ΣΥΝΟΛΟ 17.953.219,10 0,00 17.953.219,10 1.105.812,07 0,00 0,00 0,00 1.105.812,07

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



13ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Οι αναγκαίες πιστώσεις για την εκτέλεση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων εγγράφονται σε Συλλογικές Αποφάσεις (ΣΑ) των Φορέων άσκησης πολιτικής
επενδύσεων (Φορείς Χρηματοδότησης), σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 56 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του Ν. 4270/2014.

2. Ειδικότερη ανάλυση των πιστώσεων σε κωδικούς ταξινόμησης του Κρατικού Προϋπολογισμού πραγματοποιείται κατά τη διαδικασία εκτέλεσης του ΠΔΕ, με φροντίδα του
αρμόδιου Φορέα Χρηματοδότησης και του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Η ετήσια πίστωση για κάθε έργο που καθορίζεται με τη Συλλογική Απόφαση (ΣΑ) αποτελεί τίτλο για την ανάληψη υποχρεώσεων σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων
Επενδύσεων (παρ. 1 του άρθρου 79 του Ν.4270/2014) και δύναται να ανακατανέμεται στα έργα που έχουν περιληφθεί στην εν λόγω ΣΑ με απόφαση του αρμόδιου Φορέα
Χρηματοδότησης (παρ. 2 του άρθρου 78 του Ν.4270/2014).

4. Η διάθεση και κατανομή των πιστώσεων που προβλέπονται στις Συλλογικές Αποφάσεις (ΣΑ, ΣΑΕΠ, ΣΑΤΑ, ΣΑΝΑ και ΣΑΝΠ), γίνονται με μέριμνα και ευθύνη του αρμόδιου
Φορέα Χρηματοδότησης (Υπουργός, Περιφερειάρχης), σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 4, 5 και 18 της απόφασης με αριθμό Χ.Δ.9035/30.7.73.

5. Οποιαδήποτε τροποποίηση της ΣΑ που περιλαμβάνει ένταξη νέου έργου ή τροποποίηση τίτλου ή προϋπολογισμού συνεχιζόμενου έργου ή/και προσθήκη ή τροποποίηση
ειδικής διάταξης εγκρίνεται από τον Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

6. Το ύψος χρηματοδότησης και πληρωμών του κάθε έργου που περιλαμβάνεται στη ΣΑ, μπορεί να φθάσει μέχρι το ύψος της συνολικής πίστωσης που αναγράφεται στην οικεία
στήλη των συνημμένων στην Απόφαση πινάκων έργων. Απαγορεύεται η δημιουργία υποχρεώσεων για πληρωμή μεγαλύτερη από το ύψος της συνολικής πίστωσης κάθε έργου.

7. Οι πληρωμές των έργων του ΕΣΠΑ γίνεται σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων (Ν.3614/2007 & Ν.4314/2014).

8. Οι πληρωμές των έργων ΠΔΕ πραγματοποιούνται σύμφωνα με την ΚΥΑ με αρ. 134453 (ΦΕΚ Β΄ 2857/28-12-2015), από το πληροφοριακό σύστημα του Προγράμματος
Δημοσίων Επενδύσεων (e-ΠΔΕ), μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος.

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



14ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

9. Πληρωμές για δαπάνες εξωτερικού πραγματοποιούνται σύμφωνα με τις ισχύουσες διαδικασίες για τις δημόσιες επενδύσεις, μέσω του αρμόδιου τμήματος Συναλλάγματος της
Τράπεζας της Ελλάδος.

10. Για τα έργα που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ αρμόδιοι για την τήρηση των διαδικασιών δημοπράτησης και ανάληψης νομικών δεσμεύσεων, την κανονικότητα και τη
νομιμότητα των δαπανών, την ορθή εφαρμογή των ειδικών συστημάτων διαχείρισης, όπου υπάρχουν, και την τήρηση των διατάξεων της ευρωπαϊκής και της ελληνικής
νομοθεσίας που διέπει την υλοποίηση των έργων, είναι οι  Φορείς υλοποίησης των έργων ή/και οι  Φορείς άσκησης της επενδυτικής πολιτικής στις ΣΑ των οποίων είναι
εγγεγραμμένα τα έργα, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 80 του Ν.4270/2014.

11. Η Απόφαση αυτή ισχύει από την 1η Ιανουαρίου τρέχοντος έτους έως την 31η Δεκεμβρίου τρέχοντος έτους.

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



15ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Οι πιστώσεις που εγκρίνονται με την Απόφαση αυτή, βαρύνουν τις πιστώσεις του κωδικού αριθμού 1035-501-0000000 εθνικό σκέλος.

2. Οι ετήσιες πιστώσεις εγκρίνονται ανά τρίμηνο. Το σύνολο των εγκεκριμένων πιστώσεων κάθε τριμήνου προκύπτει αθροιστικά με τα προηγούμενα τρίμηνα.

3. Η Τράπεζα της Ελλάδος εκτελεί κατανομές και πληρωμές μέχρι του ύψους των εγκεκριμένων πιστώσεων.

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



16ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α

1. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄
133) και το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τη νομοθεσία που διέπει τις δημόσιες επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του  Ν.2212/52 (A΄ 266), των ΝΔ. 2957/54, &  4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (A΄ 30) και 498/60 (A109)
καθώς και την απόφαση με αριθμ. ΧΔ. 9035/30.7.73 περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται στην εκτέλεση, χρηματοδότηση κλπ έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων
Επενδύσεων.

3. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) και ιδίως τα άρθρα 23,
57, 78, 79 και 80.

4. Το Π.Δ 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ
Υπουργείων» (Α΄ 119).

5. Το Π.Δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Την υπ' αριθμ. 51875/07.05.2021 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και
Επενδύσεων Ιωάννη Τσακίρη» (Β΄ 1867).

7. Το ΠΔ 5/2022 Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Α΄ 15).

8. Τον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2022 όπως ψηφίστηκε από την Βουλή των Ελλήνων, τον Ν.4874/2021 με τον οποίο κυρώθηκε (Α΄ 249), καθώς και το Πρόγραμμα Δημοσίων
Επενδύσεων προηγούμενων ετών και τρέχοντος έτους.

9. Την υπ' αριθμ. 100/3.1.2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάληψη συνολικής ετήσιας υποχρέωσης έναντι του προϋπολογισμού δημοσίων
επενδύσεων για τα έργα του ΠΔΕ 2022»

10. Την υπ'  αριθμ.  8647/31.1.2022 κοινή Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και  του Υφυπουργού Ανάπτυξης και  Επενδύσεων «Διατιθέμενες πιστώσεις
συνεχιζόμενων έργων του Προγράμματος Δημοσίων επενδύσεων έτους 2022» (B ΄ 307).

11. Την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/16.06.2021) Υ.Α "Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και
ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει".

12. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/315458/3876/18-10-2022 έγγραφο της ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΠΑ /ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ με θέμα   «Ένταξη πενήντα ενός (51)
μεταφερόμενων έργων του εθνικού σκέλους του ΠΔΕ στον Αναπτυξιακό Στόχο 3 του Περιφερειακού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με τίτλο
«Π.Π.Α. Δυτικής Ελλάδας 2021 - 2025», σύμφωνα με την αριθμ. 64957/2021 (ΦΕΚ 2548/Β΄/16.06.2021) Υ.Α «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα
Προγράμματα Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των Προγραμμάτων», όπως ισχύει» καθώς και τις σχετικές υποβληθείσες προτάσεις epde
έτους 2022.

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ



17ΣΕΛΙΔΑΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2022

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ-ΕΡΓΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: ΝΠ301 ΤΡΟΠ.0

ΠIΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Οικονομικών - ΓΛΚ
      (με η αρχείο διεπαφών e-pde)

2.  Αρμόδιος Φορέας Χρηματοδότησης
     Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
     Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού - Τμήμα Β΄
     Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής, 26441 ΠΑΤΡΑ
     (με ηλεκτρονική αλληλογραφία v.stathopoulou@pde.gov.gr,  e.leonidou@pde.gov.gr,   a.pyrgaki@pde.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
     Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
     Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: ΩΥΥ546ΜΤΛΡ-8ΧΨ


		2022-11-02T12:01:16+0200


		2022-11-02T13:10:34+0200
	Athens




